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oZET

Türkiye' de daha 90'lı yılların başlarında ilgili çevrelerin dikkatini yeni leni üzerine çekebi-
len CBS konusu, ancak geçliğimiz hirkaç yl içerisinde cınu hayata geçirmeyi amaçlayan uy,
gulamalarla gündeme gelmiştir. Bu ulgulamalar bir elin parmaklarını geçmeyecek kadar az

sayıdo ve çoğu hayonn geniş keSimlerine hitap etmeyecek kadar dar çerçevededir.

Bu yayında, Türkiye'nin en büyük ve eıı önemli CBS uygulamalarından biri olan, şu an he-

nüz tasanm |,e test aşamqsmda bulunan TAKBİS' in (Tapu Kadıstro Bilgi Sistemi) amaçları
açıklanmış ardından günümüzde ve ilerleyen sffialarında onu ne ıür problemlerin bekledi-

ği BKBS örneğinden hareketle ortaya konulmuş ve muhtemel şorunların çözüm yolları için

ç e ş iı li öne ri l e r s unulmuştur.

ABSTRACT

AN ANALYSIS OF BKBS AND POSSIBLE PROBLEMS AND
THEIR SOULTIONS FACING TAKBIS

Although geographical information systems (GIS) that hqye Sıarted b attract the attention

of ıhe c,ommunit]- in Turkey since l990s, it has come the stage dfter some specıfic applicati-
ons perİormed in the recenl yearş. The total number of such application.ı iı .çmrıllcr than the

number offingers of o hand and most of these applications are extremely specific and small
scaled.

In this poper, the definition and oims ofTAKBİS 1ordnance Suney Information System), one

of ıhe most importqnt and.large-scale GIS applications in Turkey, are explained and possib-

le problems facing TAKB.S in the future are outlined. vüırious Solutions for these problems

are later SuqgeŞted.

*Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü
**Yıldrzeli Kadastlo Müdürlüğü

269



1. GIRIŞ

Bilgi görünebilir ve paylaşllabilir olduğu sürece ekonomik yarar sağlaç stratejik Şonuçların
üretilmesini mümkün krlar. Bilgi çağında, bilginiı bir yerlerde var olması değil; kullanıcıla-
ra zamanında, sahip olduklan yetkiler çerçevesinde doğru ve güncel olaıak sunulması önem-
li ve anlamlıdır. TKCM bifimleri talaflndan oluşturulan bilgi sadece vatandaşa hitap etme-
mektedfu. Bu nedenle, oluşturulması için çaba sarfedjlen TAKBiS sadece kendi içindeki fa-
aliyetlerin otomasyonunuı aınaçlandığı bir sistem değildir.

TAKBIS projesi ile; konumsal harita bilgilerine dayah olarak yaPılan her türtü projenin te-
met bilgilerini Coğafi Bilgi Sistemi §tandartlarında oluşturmak; doğru, güncet, paylaşılabi
lir ve görünebilir tapu ve kadastro bilgilerini oluşturarak her seviyedeki kullanrcrlara hizmet
şunmak hedeflenmiştir. Bu ttir hizmetlerin gerçekleştirilmesinde büyük beklentiter içine gi-
rildiği günümüzde doğru, güvenitir, kotay ve hızlı erişilir tapu ve kadastro bilgileriıe ihtiyaç
duyulmaktadır. TAKBis proJesinin ülke kalkınmasındaki önemi de bu nedenlerden kaynak-
lanmaktadır. Bu yayında, ulusal CBS'nin en önemlilerinden biri olan TAKaİS'e aç*lıJ< ka-
zandırmak amacıyla Bursa Kent Bilgi Sistemindeki tecrübeleri ortaya çıkararak bu yolla
TAKBİS'e mün*ün olduğunca ışık tutulmaya çalrşılmıştır.

2. BURSA KENT BILGI SISTEMI (BKBS)

Bursa Kent Bilgi Sistemi; şehrin bilgisayar ortamında üretilmekte olan haritalarınr (hatiha-
zu, içme suyu, kanalizasyon, kadastro, imar, doğatgaz vb.) ilgiti metinsel (mülkiyet, alazi
kullanımı. uIaşım, nüfus vb.) verilerle ilişkilendirerek, belediyeler ve diğer kamu kurumlan-
nın sorumluluğunda olan kente ait altyapı ve üstyapl yatınmlannln daha çabuk, daha ekono-
mik ve en doğru şekilde planlanma§ı ve koordinasyonuna imtan sağlayan bil bilgi sistemi-
diı

Kent bilgi sistem melkezi, 1995 yılında çekirdek bir donanrm ve yazrlrm ile Bursa Büyük
Şehir Betediyesi bünyesinde kurulmuştur. Başlangıçta CBS uygulamasrnın Bursa kenti için
uygun olup olmadığını anlamak. gereksinimlerini saptamak, sistem seçimlerini yapabilmek
amacıyla pilot proje çalışmalan yapılmıştır.

Bursa Kent Bilgi sistemi'nde kullanllan ana yazılm programı; Bentley firmasının bir Coğ-
rafi Bilgi Sistemi yazıllmı o]an MicroStation yazılrm ürünleridiı t984 yılında kurulan Bent-
ley Systems Inc. taraflndan üetilen temel Coğrafi Bitgi Sistemi ürünleri diğer yazılımlarda
olduğu gibi temel konumsal analiz fonisiyonlannı yeriıe geliriı Microstation GeoGraphics,
Bentley sistemleriniı ana CBS modülüdür. Microstation Java mühendislik uygulamaların-
daki verimlitiği, bilişim lekırolojisini (IT) ve bilgisayar deslekli dizayn modetini (CAD) bir_
leştireıek geliştirmiştir. Microstation, harita projelerindeki grafik verileri, üreten, yöneten,
değişiklikler yapan geniş tabanh bir CAD yazıhmıdıı Bunun yanında CBS, konumsal plan-
lama, problem çözme ve kalar verme gibi tasanm taban]ı analizleri onaya çıkarmayr sağlar.
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Aşağıda sıralanan hususlal, Bulsa Kent Bitgi Sisteminin kurulumu aşaması, yazılım, dona-
nım ve kullanıcı probtemleri, BUSKI Bitgi İşlem Daire Başkantığı, Kent Bilgi Sisremleri
MüdüIlüğü ve Yüklenici firma sorumlularıyla yapılan görüşmeleI Sonucu onaya çlkanlmlş
Ye dellenmiştir.

2.1. KURULUM AşAMASI PROBLEMLERI

a Bursa Kent Bilgi SisteminiJı kurulup işler hale getirilrnesi suasında görev alacak ve

sistemin hayatta kalmasrnı, güncellenmesini. sorunlannın gideritmesini sağlayacak
olan insan faktörünü oluşturan itgiti BUSKi Personelinin yeterli ıeknik bilgi, beceri

ve tecrübeye sahip olmaması; karşrlaşılan problemlerden birisidir.
a Bulsa Kent Bilgi Siıiıeminin hayaıa geçirilmesi için gerekli olan maddi kayıaklann

sınıılr mittar ve kredi kullanım şartlarına bağh olmasrndan kaynaklanan ekonomik
sorunlar nedeniyle önceden planlanmayan veya planlanmaşına gerek duyulmayıp da
sistem çalışmalannrn yürütülmesi esnasrnda ihtiyaç duyulan sürpriz faaliyetlerin
maddi giderlerini karşılamak üzere ortaya çıtan problemleı

ı Veri altyaplsınr oluştulacak ihale şartnameleri hazrlanuken; meskun, gayri meskun
alan aynmı, poligon noktalannda da tesis cinslerine göre farkh fiyatlandırma yapıl-

mamasrndan kaynaklanan maddi problemler.
a Bulsa Kent Bilgi Sistemi taaliyetlerinin resmi ve siyasi ayağl olan Bursa Belediyesi,

mevcut siyasi konjonktiir nedeniyle, uzun vadeli bir yapılanma süreci geçiren §isle-

min kunrlurnu esnasında yapılan yeıel seçimler siyasi kaynaktl yönetici kadro değişi
mi problemini doğurmuştur.

ı Bursa Kent Bilgi sistemi veri tabanlnın oluşturulması sırasında kadastlal verilerin ve

imar planlannın şisteme aktanlmasrnda karşılaşılan pıoblemler.

a Kadastro Müdürtüklerinde bulunan paftalann çok tarklı sistemlerde açılmış olması,
paftalann üzerinde bulunan grafik verilerin güncelliğini yitirmiş olmasü veya günü-

miiz ölçme tekniğine göre hata sınlrlarrnl zollayan ölçü hatalanna sahip olma§ı birçok
bölgede yenileme çalışmalan yapma zorunluluğu problemini ortaya çıkarmıştır.

a Bulsa Kent Bilgi Sistemi farkh dallarda ki veri altyaprsını oluşfururken; çalrşmalan
yürüten ekiplerin yererli planlama, koordinasyon Ve eşgüdüm içerisinde çalışamama-
lan problemi.

a Mahallelerin Kent Bilgi sistemi kapşamında srııılannın belirlenmesi ve buna göre sı-
nıflandrnlmasr amacıyla yapılan zemin incelemeleri ve mahalli bilirkişi sorgulamala-
n, özellikle mahalle muhtaılannın siyasi rant sağlama kavgalan yüzünden çoğu za-

man sonuçsuz kalmış ve çözümlenmesi güç bir sorun halini almrşru.

ı Belli bir sisteme dayanmadan rasgele yapılan sokak ve cadde isimlendftmeleri stan-

dart ve kolay anlaşılıı bir Adres Bilgi Sistemi oluşıurma çahşmalannı güçteştirmiş,

27l

MiçroStation GeoGraphics'te esnek CAD/CBS eleman yaprsr tanrmlanmrştır. MicroSıation
GeoGraphics, CAD yazılrm ürünü olan MicroStation içerisiıe geniş bir CBS uygulaması dü-

şünülerek eklenmiştiı [Bentley Inc.]. BKBS'nin kurulması aşamasında karşılaşılan problem-
leri iki ana gnıp altında incelemek mümkündür.



yapılan alazi solgulamalannda elde edilen cadde ve sokak isimlerine sistematik bir bi-

çimde sokak numaralarınrn da eklenmemiş olması bil eksiklik ve düzensizlii< olarak
kalmlştür.

ı Bursa Kent Bilgi Sisteminin oluşturulmasında görev alan yönetici kadrosunun Coğra-
fi Bilgi Sistemleri konusunda yeterli bilgiye ve yeterli genişlikteki bir görüş açısına
sahip olmamaları problemi.

. Her Cofrafi Bitgi Sisteminde olduğu gibi; Bursa Kent Bitgi Sisteminde de bir bilgi
sisteminin yönetimi için gerekli olan özel kurumlar, kurallar ve btirokrasi ite yönetil-
mesi için gerekli bürokatit yapılanmanıı yetelli derecede gerçekleşıirilememesi so-
runu mevcuttuı Bu durum Bursa Kent Bilgi sistemini; olması gereken etkiİı yönetim-
den yoksun, losmen konırolsüz ve çok başh bir sisterne dönüşmesi gibi bir tehlikeyle
karşl karşıya bırakmaktadır.

a Betediye personelinirı Kent Bilgi Sistemine geçiş sorunlan yaşamamasr ve sisteme
enleglasyonu için pedagojil< formasyonlu ve yetişmiş bir eğitim kadrosuyla, sürekli
ve belli bir müfredat çeıçevesinde özellikle uygulama ağırl*lı bir eğitime tabi tutula-
maması bilgi sisteminin eğitim problemini oluşturmuştur

2.2. DONANIM, YAZILIM vE KULLANICI AÇISINDAN ORTAYA ÇIKAN
soRUNLAR

Sistemin donanım, yazrlrm ve kullanrcı açısından derlenen problemleri şunlardır:

a Bur§a Kent Bilgi Sisremi kapsamında yüdtülen Projelerin kadasto ayağlnda si§temin
ana yazılımı dışında başka CAD yazrlrmlarının (Nettad, Eghas, Kartocad v.b.) kulla-
rulmalannrn söz konusu olabilmesi dolayıslyla ortaya çıkan problemeleı

a Bur§a Kent Bilgi Sistemini hayata geçirme çahşmasrnıı uzun vadeli bir çaiışma ol-
rnası hasebiyle kurulan donanrmrn en iyi ihtimalle orta vadede ihtiyaçlara cevap ve-
rebilmesi ve uzun yadede donanım sistemleriıi yenileştirme gereksinimi problemi
mevcuttuI.

a Bursa Kent Bilgi Sistemi kapsamında oluşturulacak olan Abone Bilgi Sisteminin en
önemli uygulamatarından birisi olacak olan; İntemetten su, doğalgaz, emlak ve çöp
vergisi vb. abonelik bilgileriniı halka açılarak yayınlanmasr, kişisel bilgilerin saklı
kalmasına yönelik kaııuna aykırılığı balqmından sorun teşkil etmekte ve uygulamaya
sokulamamaktadüı

3. TAKBIS vE AMAÇLARI

TAKBİS projesi ile; ülke genelinde Tapu ve Kadastro Bi|gi Sisterniniı oluşturulması hedef-
lenmiştiı Bu kapsamda projenin diğer hedefleri; ülke genelinde tapu kadaştro hizmetleriniı
CBS-ABS felsefesi çerçevesinde analiz edilerek problemlerin belirlenmesi, çöziim yollan-
nrn bulunmaslnı, tapu ve kadastro hizmetlerinin bu yolla elektlonik olarak yerine getirilme-
si, yeıel yönetimlerin ve ilgili kuruluşlann teknit arılamda tapu ve kadasfuo ile ilişkiterinin
belirlenmesi, yeıel yönetimlere ve ilgili diğer kurumlaıa arazi bilgi sistemi mantığında doğ-
ru, güvenilir ve güncel bitgiteriı sunulmasıdır. TAKBİS projesiniİ amaçları geıel olarak;
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a Tapu kayıtlan ve kadastral haritaların güncel tutulması, tüm bilgiterin veri tabanına

aktanlmasr ve bunlann bilgi sistemleri teknotojileri kapsamında yeniden değerlendi-
rilmesi ve kul]anıma sunulması,

ı Tapu ve kadastro çalışmalanııı ve bilgilerinin, dış kullanrcıların da katılımıyla Çok
Amaçh Arazi Bilgi Sistemine dönüştiirülmesi ve bu bitgiterin güvenli ortamda futul-

ması ve güvenli bir şekilde erişiminin sağlanmasl,
a TKGM hizmetlerinin düa sağlıklı, hızh, güvenilir ve etkin biı şekilde plAnlarıması,

yönetilmesi ve faaliyete geçirilmesi, diğer kurum ve kuruluşlala vermekte oIduğu ve-

rilerin daha yaygın bt şekilde kullanımınrn sağlanmasıdlı

4. TAKBiS,i BEKLEYEN MUHTEMEL SORUNLAR vE ÇÖZÜM
ONERILERI

TAKBİS'in mevcut ve ileride oluşabilecek problemlerini, BKBS hakkında yapılmış olan de-

ğerlendirmeteri göz önünde bulundurarak, veri ıabanr plob]emleri, uyum sorunlan ve ha]kla

ilişkilerde yaşanabilecek sorunlar alt başhklan hatinde 3 grupta ele almak mümkündüı

4.r. vERi TABANı PROBLEMLERi

4.1.1. Vei Toplıma Problemi

ı Konumsal veriler bir CBS' nin en önemli yapııaşıdır. TAKBIS veri tabanlnı oluşfura-

cak olan en önemli veri kaynağı şüphesiz Kadastro Müdürlükleri arşivlerinde meYçut

olan mülkiyete has grafik, sayısal ve metinşel verilerdir. Ancak bu verilerin kadastral

anlama yakn, ilk tapulama çalışmalannın yapıldlğı Cumhuriyetiı ilk yltlanndan beri

arşivleniyor olmasr ve bir çoğunun güncelliğini, günümüz doğruluk ve hassasiyet kri-

terlerine uygurıluğunu çok büyük Oranda yitirmiş olması [Erdoğan, 1999],

a Kadastro Müdürlüklerinde mevcut ve Saytsallaştınlmayl bekleyen çok §ayıda, değişik

ölçek, boyut ve koordinat sisteminde yapılmrş ve içerisinde yoğun miktarda ölçü, ya-

zrm, hesap ve telsimat hatasü banndıran paftaların mevÇul olmasl,

a Kadastro MüdüItükleri, kadastro çalışmalanrun teknik yönünü çeşitli CAD yazılım-

ları yardımıyla gelçekle§tirmiş, sonuç çıktılarıru, çizimleri, arşivlenecek belgelerin

çıttılarını bu programlar yardrmıyla elde etmişleldir Bir müdürlüğün bilgisayar or-

tamında saklanan kadastral verilerinin bir başka müdürlüktekilerden farklı formatlar-

da olmasl ve bunlann tek biı veri tabanı formatlna dönüştürülmesinin gerekliliği,

ı Özellikle doğu bölgelerdeki Kadastro Müdürlükleri'nde mevcut personel sayısr ve

durumu ile ilk tesis kadastro çalışmalarını bile önümüzdeki l0 yrl içerisinde bitireme-
yecek durumda ilen bu müdürlük]erden TAKBis veri tabanlna güncel, doğru ve tam

veri aktanrrunl beklemenin giiçlüğü.
ı TAKBiS prolesi kapsamında, doğal olarak, birtakım verilerin yenilenmesi, güncellen-

mesi ve düzeltilmesi Şöz konusu olacaktır; bu bağlamda mevcut yenileme kanununun

kadastro işlemini yeni baştan yapmaktan daha yoğun ve uzun süIecek teknik, alazi ve
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büro çalışmaları gerektirmesi, veri doğruluğunu teyit etme çalrşmalannı oldukça zo-
ıa sokmasr.

a Tapu sicil Müdüllüklerinin çok aZ bir bölümünün mevcut tapu sicili arşivinin sade-
ce kısmi bir biitümünü bilgisayar ortamna aktaldığı düşünüldüğünde, geriye kalan
diğer bilgi, belge, doküman, sicil ve resmi senetlerin bilgisayar ortamına aktanlma-
sının güçlüğü,

4.1.2. Veilerin Vei Tabanına Akltınmı Problemleri

Tapu Sicil ve Kadasto Müdürlükleri arşivlerindeki bilgilerirı TAxBis veri tabanna akta-
nlması işleri öncelikle bu bilgiterin aynntrlı bir doğruluk ve hassasiyet denetlemesiıden geç-
melerini, daha sonra gene aynı hassasiyel ve önemle veri tabaruna kayıt edilmelerini gerek-
tirmektediİ. Bilgilerin veri tabanına aktanlrnasıyla ilgiti tespitler aşağıdaki gibidiı

ı Ozellikle Kadastlo Müdütüklerinde kadasto çalışmaları yapılrken oluşturulan mev-
cut saytsal velilerin faıkJr CAD yazılrmlanyla hazırlanrp arşivlenmesi; bunun sonucu
otalak TAKBiS veri tabarırnın farklr formattaki veriteri dönüştürebilecek opsiyonlu
dönüşüm yazılımlanna gereksinim duyulması, önemli aktarım problemleri olarak sa-
yılabiliı

a Verileriı veri labanııa doğru ve güvenli bir şekilde aktarımrnıı; TAKBİS veri tabanü
yönetim §i§temini iyi bilen yetişmiş ve teknik kapasitesi yüksek akıanm elemanlan
gereklirmesi,

a TAKBİS yeri tabanna elle aktanlması gereken sayrsal ve metinsel verilerin akıarrm
işlemleri sırasında insan kaynaklr yanlış görme, okuma veya yanlış tuşlama hatalan-
na maruz kalacak olması, önemli aktarım problemleri otarak sayılabitiı

,1.2. UYUM SORUNLARI

4.2.1. Yazılım ve Donanım Kqlnaklı Problemler

TAKBİS projesiıe geçiş aşamasında, tapu sicil ve kadastro müdürlüklerinde mevcut tilm ya-
zılrm ve donanrmrn yeni §isteme uygun olanlanyla değiştirilmesinin gereği olarak yazılım ve
donanrın kaynaki problemler aşağıdaki hususlan vurgulamak mümiiindüI.

ı Öze itle kadastro çahşmalarına devam edilen müdürlüklerde bulunan tüm ölçme, de-
ğerlendirme ve aktanm alet ve ekipmanlannın yeni yazıtrm ve donarumlara göre de-
ğiştirilmesi, güncellenmesi veya ayarlanrna§ınm gerekliliği,

a Tapu ve kadastro müdiirlükterinde süren büyüklü küçüklü çeşitti proje kontlolled ve
tescillerinin veya kadastro ve yenileme çalışmalarınrrı geçiş çalışmalaı esnasnda
sekteye uğrayacak olması ve yanm kalan bu tür işlerin tamamtanabitmesi için eski ya-
zrlrm ve donanrmlann da bfu süre daha yenileriyle birlikte kullarumda kalması gereği
yazılrm ve donanrm kaynaklı problemleIi oluşturacak olmasl,
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4.2.2. Personel Uyum Sorunlan

Tapu ve KadaŞtro merkez Ve taşra teşkilatmda göIev yapan özetlikle eski kuşak kamu görev-

lisi zihıiyetiyle yetişmiş ve bitgisayar ite gelen yeni çalışma sistemiıe adapte olmakta güç-

lük çeken personeliı vaIlığı sonucu ortaya ç <abilecek problemler olarak aşağıdaki ıespitle-

ri yapmak mümİündür.

ı Bilgi sistemi kurmak, işletmek ve geliştirmek için gerekli otan personel ğiminin gü-

nümüz klasik devlet pelsonel ğimi. personet yönetim biçimi ve insan kaynaklan
planlamasıyla uyuşmaması,

a Tapu ve Kadastro Genel Müdiirlüğü'nün mevcut çalışanlannın TAKBİS'e uü,um sağ-

lamalan içiı yoğun bir personel ulrım eğitiminin gereği,

. on binleri butan teşkilat çalışanlannın personel uyum eğitimiİi başanlı bir biçimde
gerçekleştirebilmek için; TAKBİS konusunda uzman ve pedagojik formasyona sahip

yeterli saylda eğitici ka&oya ihtiyaç duyulmasl,

4.2.3. Yasal ve Bijrokratik Uyum Sorunlan

. TAKBis projesinin hayata geçirilrnesiyle birlikte, Tapu ve Kadastro'yla alakalr rnev-

cut tüm yasa. yönetmetik ve tüzüklerin sistem uygulamalanyla çelişir duruma gelme-

si,
ı internet üzerinden yapılmasl düşünülen vatandaş bilgi sistemi uygulamalarınrn mev-

cüt medeni kanun ve intemet yasalanyla yürümesinin Zorluğu,

a TAKBis gibi bir bilgi sisteminin sahip olması gereken doğruluk ve hassasiyetin; gü-

nümüz teknik yönetmeliklerindeki ötçü ve hesap doğruluk ve hassasiyetleriyle sağ-

lanamaması.

Mevcut bürokratik yapr zaten Kamu Kurumlarr arasındaki bilgi alışverişini oldukça güçleş-

tirmekteyken, kuruluşlar arasrnda mevcut pek çok çeşit ve sayıda plotokol, prosedür, sözleş-

me ve kurallanı on-line sisteme geçişte birlikte karmaşıİlıklara neden olmasr gibi problem-

ler bu sınıfa dahil edilebilir-

a Tapu Ye Kadastro MüdüItüklerinde mevcut klasik yöntemlerle iş rakibi yapmaya alış-

mış olan vatandaşların yeni prosedür ve sistem uygulamalanna adaptasyonu,

a Ülkemizde yaşayan nüfusun bü}T lk çoğunluğunun bilgi§ayar, Coğafi Bilgi Sistemle-

ri, İıtemet gibi teknolojik kavramlardan uzak ve biliıçsiz olrnasr,

Aynca; kişilerin mülkiyel haklan ve bilgileri sakh kalması gereken evrensel bir haktır. Aynl
zamanda memleketiı konumsal detay bilgilerinin de ulusal güvenlik açısından yetkisiz kişi-

]erden saklı kalması geleken stlatejik öneme haiz bilgiler otduğu da bilinen bir gerçektir. Bu
durumda TAKBis'in sistem güvenliğinin tam sağlanİnasl çok büyük önem taşrmaktadır.

4.J. HALKLA İLiŞKiLERDE YAşANABiLECEK soRUNLAR
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a TAKBIS'in önemli amaçlarrndan biri otan; vatandaşa İntemet üzerinden hizmet sun-
ma projesinin halkrn büyük çoğunluğu için hiçte yaygın olmayan bir yöntem olması
bu kapsamda sayrlabi]ecek sorunlan oluşturmaktadr.

5. SORUNLAR IÇIN ÇOZUM ONERILERI

Türkiye'de mevcut Tapu-Kadastro verilerinin büyük oranda ölçü, yazım, hesap ve telsimat
hatalarıyla yüklü olması nedeniyle özellikle konumsat veriterde, TAKBİS veri tabanrna ak-
tanm sırasında düzeltme, güncelleme ve yenileme gerekmektediı Güncetliğini, günümüz
doğruluk ve hassasiyet kriterlerine uygunluğunu büyük oranda kaybetmiş eski kadastro ve-
rileri için yapılması gereken tek şey; pratik ve uygulanabilirtiği çok yüksek bil yenileme ka-
nunu ile yenileme çalışmalanna tabi tutmaktır.

Farklı formatlarda kayıth kadastro verileini TAKBİS formatrna eksil$iz dönüştürebilecek
alayüzter TAKBİS yazrlımına eklenmelidir. Doğru ve güvenilir bir veri tabanı oluşturabil-
mek için sisteme aktanlacak tüm tapu ve kadastro verilerine uygulanacak biı veri hatalan de-
netim plosedürü geliştirilmelidiı

Tapu sicil kütüklerinde yar olan ve önem arz eden kimlik bilgisi hatalan, Nütus MüdüIlük-
lerindeki büyük oranda bilgisayar ortamına aktanlmış gerçek nüfus bilgileriyle karşılaştırı-
larak giderilmelidir

Tapu Sicil MüdüIlüklerinde aktanlmayı bekleyen yoğun ve karmaşıi tapu verilerinin bilgi-
sayar ortamlna aktanmlna, iş yükünün az olduğu müdürlüklerden yoğun olduğu müdüIlük-
lere personel aktarmak veya yeni bilgisayar kullanabilme niteliili pe$onel alımlanyla şim-
diden belti bir plan ve program çelçevesinde başlanmalıdır.

TAKBiS ile birlikte ortaya çıkacak pelsonel uyum problemlerinin çok büyük bir bölümü, es-
ki peısonel rejimini tamamen değiştirecek, bilgi sistemi yaprsrna ve idaresine uygun, yeni ve
çağdaş bir Bilgi Sistemi Personel Rejimi ile ortadan katdınlabilir.

Eskimiş ve günümüzde bile işlevini zar zor yürüten Tapu ve Kadastro pelsonel rejimi ve hi-
yerarşisi ile bir CBS'niı idare edilmesi oldukça güçtür. Bu nedenle TAKBİS'i yaşalacak
olan insan kaynakları iyi etüt edilmeli ve eğilim yatnmlan doğru yönde yapılmalıdır. Özel-
likle siyasi baskıların personel rejimi ve hiyerarşisi üzerindeki olumsuz etkilerini giderici ön-
lemler alınmalıdıı Çıianlacak adil bir personel tayin ve terfi yönetmeliği ile; yıtlardır batı-
nrn üStün inkanlannda, rahat ortan-ılarda, bitirilmiş kadastral altyapl üzerinde çal4an gerek-
siz birikmiş personelin, personel sayısınn yete§iz olduğu kadastrosu tamamlanmamrş doğu
bölgelerimiZe kaydrnlmalrdrr.

Veri aktanmı işlemlerinin sağlıilı ve doğru bir biçimde yürütiitebilmesi için, kullanılacak
pelsorıel önceden TAKBİS ve bilgisayar yazrlrm ve donanrmları konusunda sıkı bil eğitime
tabi tutulmalıdır.
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Personel uyum eğitimleri için pedagojik formasyon sahibi, yeterli sayıda eğitici personel ye-
tiştirilmeli Ve tüm TAKBis kullanıcısı adayı personet belli bir programla eğitimden geçiril-
melidiı

Yazılrm ve donanım güncelleme problemleri; mümkün olduğunca en yüksek velsiyonlu ya-
zrlım ve donanımlar satın alınarak, eldeki mevcut ölçme ve değerlendirme yan donanımlan-
na uygunluklan ihale şartnamelerine eklenerek, bu yazıhm ve donanımı kul]anacak olan pe.-
sonel satln alınma işlemleriyle birlikte eğitime başlatılarak giderilebiliı

Yasal ve bürokratik uyum sorunlarrnrn önıine geçilebilmesi içiı TAKBis projesi hayata ge-

çiri]meden önce tapu ve kadastroyla alakah tüm yasa, tüZük ve yönetmelikle. ile ilgili kurum
ve kuruluşlarla olan plotokol ve sözleşmeler gözden geçirilmeli; Si§temle çelişmesi muhte-
mel kısımlar yenilenmeli veya tamamen değiştirilmelidir

Harita üIeten diğer resmi ve özel kuruluşlar ve şahıslarla yaşanacak uyum sorunlan. TAK-
Bis'in üçürıÇü şahıs ve kuruluştarla olacak olan ilişkileri ve ortak hukuklan gözden geçiri-
lerek, özellikle bilgi ahşverişinde uyulacak olan prosedürler yeni si§teme göre yeniden be-
lirlenerek ve bu şahs, kurum ve kuruluşlar özellikle hukukşal ve teknik açıdan bilgilendiri-
lerek giderilebilir.

TAKBIS'in verisel, teknik ve personel altyaplsı oluşıurulurken, bu oluşumlara paralel ola-
Iak; TAKBiS'i ko.uyup yaşatacak yasal zeminin de yavaş yavaş oluşturulmasl ve sisıem fa-
aliyete geçtiğinde onaya çrkabilecek kanuni açmazlann önüne geçilmesi gereklidir, aynca
günümüzde çok büyük biı sorun teşkil eden, imar uygulamalannın yasal yollaria iptali uy-
gulamasının yol açtığl mülkiyet karmaşıklık]annı önlemek için imar yasalannda da mahke-
melere yol gösterici gerekli değişikliklel yapılmalıdır.

Tapu ve Kadastro Genel Müdürtüğü'ne bağlı olarak iş ve işlem yapan yüzlerce özel teşeb-
büS ve devlet teşekkülü otduğu unufulmamalı ve TAKBiS'in üçüncü şahls ve kuruluşlarla
olacak olan ilişkileri ve onak hukuklan gözden geçirilmeli, özetlikte bilgi alışverişinde uyu-
laçak olan prosedürleı yeni sisteme göTe yeniden belirlenmeli ve bu şahıs, kurum ve kuru-
luşlar özellikte hukuksal ve teknik açıdan bilgilendiritmelidir.

Vatandaşlar açısından yaşanabilecek uyum sorunlan ise, öncelikle yapllacak çok kapsamlı
bir TAKBİS'i kamuoyuna tanrüm kampanyasıyla ve vatandaşlan yapacaklan işlemlerle il-
gili önceden bilgilendirme metotlanyla en aza indirgenebilir.

CBS bilgisayar yazılımlarr ve donanrmlan üzerinde kurulan, işletilen ve yaşanIan sistemler
olması hasebiyle; vatandaşlarla olan bağlaııtı ve ilişkiteri de yazılümlaI sayesinde ve bil-
gisayar ve yan donanımlan üzerinden olacakfu. Tüİkiye' de bilgisayar ve intemet kullanlmı
ve biigisinin ne derece düşük seviyede olduğu unutulmamalı ve İntemet üzerinden yapılması
diişünülen hizmetler bu gerçeklere göre planlanmalldlr

Henüz vatandaştar ara§ında yaygn olmayan İntemet üzerinden elekıronik olarak yürütül-
mesi düşünülen hizmetlel için iIk etapıa bankamatik usuıü işlem iStasyonları kurulabilir.
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6. SONUÇLAR

Coğrafi Bilgi Sistem]erinin gelecekte sosyal yaşamlann en önemli ve en büyük unsurlannı
oluşturması kaçınılmazdır. İleri memleketler seviyesine ulaşmayı hatta daha da ileri gitmeyi
amaçlayan bir Türkiye'nin yapması gereken Coğrafi Bilgi Sistemlerinin, ülke hayatna bt an

önce girmesini ve ona yeni bir ivme kazandırmasrnı sağlamaktır. Bu bağlamda TAKBİS çok
büyük bir adımdır. Memlekette kurulması düşünülecek her Coğrafi Bilgi Sistemiıin en

büyük altlığı, en geniş veri kaynağı ve dayanabileceği en güvenitir bitgi sistemi TAKBİS'tiı

TAKBİS biT Coğrafi Bitgi Sistemidir ve yaşamasl için sürekli güvenlik alunda ve güncel
tululması ge.eklidir. Güncel ve güvenli bir Bilgi Sistemi vazgeçilmez amaç olmalı ve diğeı
sistem fonkşiyonlan bu amaçlar etrafında geliştiritmelidir.

BKBS gibi Türkiye'de uygulama aşarnasına gelmiş CBs tür]erinin, geliştirilen TAKBIS için
biIer yoi göşterici tecrübeler kaynağı olduğu unutulmamalı ve bu §istem; hazırlık aşamasın-
dan ihale aşamasına, kurulma aşamasrndan faaliyeı aşamasına kadaı her kademede mercek
altına alınmalı ve yaşanan problemlerden dersler çıkanlmalıdır.

Türkiye'de ulusal bo}utta bfu veli yapısı ve veri değişim standardlnın geliştirilmemiş ve uy-
gulamaya sokulmamrş olması çok büyük bir eksik]iktir. Bu nedenle TAKBiS gibi Türkiye'
nin Konumsal Veri Altyapısı'nın çok büyük bir kısmını bünyesinde bulunduracak olan bir
projeyle birlikte, tiim çevrelerce uyum sağlanabilecek ve dünyayla entegre olabilecek bir
veri yapısı ve veri değişim standardının geliştirilmesi kaçınılmazdır.

Son olarak TAKBis'in bir amaç değil, Türkiye Cumhuriyeti'nin milleti ve devletiyle ileri
medeniyetlel seviyesine ulaşması için bir araç olduğu ve yapılan her mükemmel hizmetin
her zaman daha da iyisinin yapılabileceği hiçbir zaman hatudan çıkanlmamalıdır.
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